Me ha parecido de todo tener avisada Vuestra Magestad y pareciendole 
lo dicho de alguna consideracion, podra mandar lo que mas le parera a 
proposito. Nuestro Seiior guarde la Sacra Catholica Real Persona de Vues
tra Magestad, con acrescentamiento de muchos Reynos y seiiorios, como 
sus vasalos deseamos. De Praga, a 29 de Otubre 1588. 

Sacra Catolica Real Magestad. 
Besa los pies de Vuestra Magestad, su humilisimo vasaio 

El Doctor Jusepe Ruiz. 

z) sic in ms. 

N. 113. 

Pragae, 12.IX.1587. 

Rudolphus I I imperator 
ad Philippum II regem Hispaniae 
accreditat Ioannem Khevenhilller in negotio regni Poloniae. 

(Lat., orig., sigil. maius.) 

A. G. S. Estado, Leg. 695, f. 118. 

Rudolphus Secundus divina favente clementia electus Romanorum im
perator semper augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, 
Croatiae, Sclavoniae, et caetera, rex, Archidux Austriae, dux Burgundiae, 
Stiriae, Carinthiae, Carniolae et Wirtembergae et caetera, comes Tirolis 
et caetera. Serenissimo principi domino Philippo, Hispaniarum, utriusque 
Siciliae, Hierusalem et caetera Regi Catholico, Archiduci Austriae, duci 
Burgundiae, avunculo, sororio et fratri nostro carissimo. Salutem ac bene
volentiae omnisque foelicitatis continuum ac perpetuum incrementum. Se
renissime princeps, avuncule, sororie et frater charissime. Quem tandem 
electio Polonica sortita sit exitum Serenitati Vestrae tum aliorum, tum 
praesertim eiusdem apud nos residentis mandatarii, nobilis syncere nobis 
dilecti, Don Guilielmi a Santo Clemente, ut qui tanquam Serenitatis Vestrae 
orator, iis omnibus, quae acta sunt interfuit, litteris nunciatum esse arbi
tramur. Cum igitur Divina providentia factum ut licet primum a regni Po
loniae cancellario ac nonnullis partes eius secutis, Polonis, nullo Lithua
norum, sine quibus tamen vigore unionis inter utramque provinciam ante 
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multos annos initae, rex eligi mrmme debet, praesente extra eum, qui 
electioni regiae designatus erat, locum sicque nullo legitimo ordine vel 
jure Serenissimi Sueciae Regis filius in Poloniae regem nominatus fuerit. 
Tertio tamen post die in loco huiusmodi electioni ac generalibus statuum 
congregationibus destinato Serenissimus Maximilianus Archidux Austriae 
et caetera, frater noster charissimus non solum a plerisque Polonis, tam 
senatorii quam equestris ordinis, verum etiam unanimi omnium fere Li
thuanorum consensu in Regem Poloniae ac Magnum Ducem Lithuaniae, 
legitimo modo electus et renunciatus sit; in hac vero tractatione praedictus 
Serenitatis Vestrae istud destinatus orator Don Guilielmus a Santo Cle
mente praeclaram in domus nostrae Austriacae causa iuvanda promoven
daque ac demum ad eum qui secutus est effectum deducenda praestiterit 
operam: equidem Serenitati Vestrae nos una cum praedicto fratre nostro 
charissimo electo Poloniae rege plurimum hoc nomine debere merito pro
fitemur. Ac proinde omittere noluimus, quin his nostris litteris gratias 
eidem ageremus maximas. Quod cum facimus, tum vero ad alia nonnulla 
electioni huic optatum finem perducendae maxime necessaria, quod spectat 
dedimus consiliario et oratori nostro nobili fideli nobis dilecto Ioanni 
Kevenhtiller ab Aichlberg, libero baroni et caetera, id negotii, ut illa Sere
nitati Vestrae nostro nomine exponat. Ideoque fraterne ac omni maiori 
studio eandem rogamus, ut non modo plenam ipsi oratori nostro fidem 
praestare, verum etiam se tam benevolam atque facilem ad illa exhibere 
velit, uti nobis de Serenitatis Vestrae integerrima propensissimaque erga 
nos voluntate, tum etiam paterna in fratrem nostrum affectione et amore 
eo praesertim in negotio, quod non modo ad inclytae domus nostrae Aus
triacae ornamentum, sed totius etiam Reipublicae Christianae, ut cui plu
rimum inde praesidii accessurum est, salutem et incolumitatem tantopere 
pertinet, piane pollicemur. Quo quidem beneficio uti Serenitas Vestra 
saepedictum fratrem nostrum charissimum sibi magis magisque devinctura 
est, ita nos sedulo operam daturi sumus, ut hoc ipsum mutuae fraternae 
benevolentiae nostrae ac synceri amoris studiis et officiis quavis occasione 
reponamus. Quod superest Serenitatem Vestram prosperrima valetudine 
ac omni foelicitate frui ex animo optamus. Datum in arce nostra regia 
Pragae, die duodecima mensis Septembris, Anno Domini millesimo quin
gentesimo octuagesimo septimo. Regnorum nostrorum Romani duodecimo, 
Hungarici decimo quinto et Bohemici itidem duodecimo. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae, 
Bonus frater, 

Jacobus Curtius a Senfftenau 
u> Rudolphus. 

P. Obernburger. v> 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Philippo Hispaniarum utrius
que Siciliae, Hierusalem et caetera, Regi catholico, Archiduci Austriae, Duci 
Burgundiae et caetera, avunculo sororio et fratri nostro charissimo. 

Alia manu: Praga. A Su Magestad. 1587. 
Al Emperador a 20 de Septiembre. 

u>-v> manu propria subscriptorum. 
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N. 114. 

Guillen de San Clemente 
ad Maximilianum archiducem 
de infelici eventu rerum in Polonia condolet. 
(Lat., exemplar.) 
A. G. S. Estado, Leg. 695, f. 120. 

Serenissime Rex et Princeps Domine colendissime: 

Pragae, 19. V 11.1588. 

Superioribus diebus a Maiestate Sua Catholica Domino meo clemen
tissimo mihi per celerem cursorem allatae sunt litterae quibus significat 
se magno cum maerore intellexisse infoelicem Maiestatis Vestrae regiae 
rerum in Polonia successum atque eundem ut evidentius contestaretur in 
animo quidem habuisse, proprium legatum ad Maiestatem Vestram regiam 
mittere, qui peculiaribus litteris et verbis decentibus coram suo nomine 
huic Maiestatis Vestrae Regiae casui condoleret, iuxta ac eandem exposito 
paterno quo eam perpetuo complectitur amore, aliisque quibus potuisset 
optimis consolaretur rationibus. Verum metuendo ne hoc modo forsan 
vulnus recrudesceret vel maiorem superadderet dolorem visum fuisse con
venientius ac consultius esse legatione hac supersedere ac eam in aliud 
differre tempus qua laetior rerum appareat facies. Interim cupit ac maio
rem in modum pro singulari eaque paterna sua pietate et benevolentia 
exhortatur, ut Maiestas Vestra Regia propter eam qua passim praedicatur 
et celebratur magnanimitatem et prudentiam istud infortunium suum 
aequiori et forti ad aliorum Principum, quibus olim idem vel simile accidit 
exemplum ferat animo, confidens Deum Optimum Maximum (in cuius ma
nu omnia posita sunt) ei iustaeque eius causa aliquando fare propitiorem 
ac cuncta quae ad Serenissimae Domus Austriacae dignitatis amplitudinem 
pertinent pro nominis sui gloria et Reipublicae Christianae conservatione 
in meliorem statum commutaturum. 

Deinde iisdem quoque litteris Maiestas Sua mihi praecepit ut Maiestati 
Vestrae Regiae suo nomine iterum atque iterum affirmarem se eam habere 
amare et colere ftlii loco usque adeo ut secura et certa possit et debeat esse, 
illam eidem in hac causa (cuius se consortem facit et profitetur) quomodo
cunque res instituantur vel cadant nunquam sive consilio sive re defuturam 
cuius etiam ac caeterorum omnium Maiestatis Vestrae Regiae liberationem 
(quae illi ita curae est et erit semper ut nulla res magis) concernentium 
Sacram Caesaream Maiestatem Suam per peculiares litteras certiorem red
didit, simulque insuper pluribus exposuit, quid praeterea gravissimo in hoc 
negotio pro serenissimae familiae Austriacae authoritate et dignitate fa
ciendum censeat, eius Maiestatem Vestram Regiam quoque participem fe
cisset, ni verita esset pericula, quibus passim litterae expositae sunt nihilo
minus sperat eam suo tempore omnia haec ita se habere tam cognituram 
quam re ipsa experturam.